
Vi taler din sag

Beretning
2022-2024



Danske Advokaters årsberetning for 2022-2024  
til Danske Advokaters kongres 2024 udgives af  
Danske Advokaters bestyrelse. Redaktionen består  
af Danske Advokaters sekretariat.
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Der har været hæsblæsende travlt i 
Danske Advokater siden sidste beret-
ning. Det er alligevel med blandede fø-
lelser, at vi kan gøre regnebrættet op. 
Rent politisk har vi sat nogle stærke fin-
geraftryk.

Sund konkurrence
Regeringen har nedsat en ekspertgruppe, 
der skal bane vejen for at eliminere kam-
meradvokatens dominerende position, 
når staten køber juridiske ydelser. Sund 
konkurrence er godt, for det er jo skatte-
borgernes penge, som staten køber ind 
for. En åbning af markedet er også sundt 
for branchen, der har kompetencerne – 
både på tværs af størrelse og geografi - til 
at byde ind på en række forskellige opga-
ver. Vi har i brancheforeningen siden 2020 
haft den holdning, at der skal ske noget. 
Det er naturligvis ærgerligt, at advokat-
virksomheden Poul Schmith har valgt at 
melde sig ud af branchefællesskabet, men 
det forhold, at Danske Advokater ikke skul-
le kunne tilkendegive den holdning, som 
størstedelen af foreningens medlemmer 
har, var uholdbart. Danske Advokater fort-
sætter ufortrødent kampen for branchen 
og for en bedre retssikkerhed. 

Løft til domstolene
Derfor er jeg også glad for, at vi har været 
med til at præge den nye domstolsaftale. 
Vi har igennem længere tid påpeget, at 
der var brug for flere ressourcer, for vores 
domstolssystem er i knæ, og ventetider-
ne er et alvorligt problem. Blandt andre 
forhold var jeg meget tilfreds med, at det 
lykkedes Danske Advokater at få pillet 
Rørdam-udvalgets forslag om at reducere 
omkostningsgodtgørelsen i skattesager 
ud af den politiske aftale om domstolenes 
fremtid. Ordningen er en retssikkerheds-
mæssig juvel, når det kommer til borgeres 
og virksomheders mulighed for at udfor-
dre staten. Derfor skal vi værne om ordnin-

gen, hvorfor vi bakker helt op om regerin-
gens nye lovforslag, der vil hæve straffen 
for at misbruge den.

Vi vil ikke finde os i fusk
Eksemplerne på, at vi gør en positiv forskel 
for medlemmerne, er heldigvis mange, 
men vi må også være ærlige og konsta-
tere, at advokaters omdømme har fået et 
ordentligt hak i tuden som følge af doku-
mentaren ”Den sorte svane”. Ingen er mere 
kede af det end os, for når to advokater 
ikke kan finde ud af at opføre sig ordentligt, 
går det også ud over alle de mange tusin-
de advokater, der hver dag passer deres 
arbejde ordentligt og samvittighedsfuldt. 
Vi samarbejder naturligvis med myndig-
hederne, for vi er lige så vrede over de helt 
horrible scener, der udspillede sig i doku-
mentaren, som alle andre. Jeg forstår til 
fulde det politiske ønske om en opstram-
ning. Det vi har været vidne til, er nogle ad-
vokater, der ”kører over for rødt”. Det kalder 
ikke primært på nye regler – for de findes 
allerede – men på en stærkere og mere 
målrettet håndhævelse af reglerne, og det 
er som bekendt på vej på flere områder. 
Der, hvor der så er brug for at stramme 
selve reglerne op, medvirker vi til at sikre, at 
reglerne får en udformning, så de kommer 
til at virke i praksis, og så de rimer på den 
praktiske hverdag – også for det kæmpe 
flertal af advokater, der – som det mest 
naturlige - hver dag anstrenger sig for at 
overholde reglerne.

Blikket ind i forbrydernes underverden vi-
ser også en grad af kynisme og voldspa-
rathed, som trodser enhver beskrivelse. Vi 
har derfor som brancheorganisation også 
en opgave i – sammen med myndighe-
derne – at gennemføre en indsats for at 
advare vores medlemmer mod at komme 
i kløerne på de kyniske kriminelle - og til at 
kende de rigtige steder at henvende sig, 
hvis det alligevel sker.

Mere medlemsservice
Netop den praktiske hverdag ligger os me-
get på sinde i Danske Advokater. Derfor 
har vi ikke blot fokus på retssikkerhed og 
det politiske. Vi gør meget ud af at levere 
praktisk medlemsservice i form af viden-
deling, guides og værktøjer kombineret 
med en lang række af medlemsrabatter – 
ikke blot på vores mange kurser og uddan-
nelser, men fx også i form af en særdeles 
attraktiv advokatansvarsforsikring. Det kan 
du også få et hurtigt overblik over her i be-
retningen.

Jeg vil også benytte anledningen til at tak-
ke for den store opbakning til branchefor-
eningen. Uden den havde advokatbran-
chen ikke et politisk talerør. Der skal også 
lyde en kæmpe tak til alle de dygtige advo-
kater og andre kolleger, der lægger timer 
i det kollegiale arbejde i vores fagudvalg, 
arbejdsgrupper, repræsentantskab og 
naturligvis bestyrelsen. Der skal også lyde 
en tak for samarbejdet til Advokatsamfun-
det, Djøf Advokat og tænketanken Justitia 
og en særlig stor tak for opbakningen og 
samarbejdet til Dreyers Fond. Den næste 
store politiske sag er sandsynligvis den 
forestående kandidatreform. 
Der er vi også på bolden!

God læselyst!
Med venlig hilsen
Jesper Rothe
Formand for Danske Advokater

Politiske lyspunkter og  
sorte svaner

Leder: 
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Politiske lyspunkter og  
sorte svaner

Domstolsaftalen

70-års-reglen 

Høringssvar

Folketingets Erhvervsudvalg

Retssikkerhedens Dag

Domstolsaftalen tilfører flere midler til de 
trængte domstole. Det har Danske Ad-
vokater kæmpet for længe. Det lykkedes 
samtidig at få pillet Rørdam-udvalgets for-
slag ud om reduktion i omkostningsgodt-

gørelse i skattesager, ligesom forslaget 
om, at højkonfliktsager på det familieret-
lige område skulle afgøres administrativt 
i Familieretshuset heller ikke kom med i 
den politisk aftale. Formanden for Danske  

Advokater, Jesper Rothe, giver her sin 
vurdering af aftalen, der både indeholder 
roser og torne.

70-års-reglen for retsmæglere blev af-
skaffet efter pres fra Danske Advokater, 
da vi oplevede, at et medlem kom i klem-

me. Vi var i pressen med sagen og havde 
direkte kontakt med Domstolsstyrelsen. 
Læs mere her.

Vi afgiver også løbende høringssvar i 
samarbejde med vores 20 fagudvalg, der 
yder en fantastisk indsats. I 2023 afgav vi 
63 høringsvar. Vi blev hørt i 37 procent af 

høringerne og i hele 64 procent af de hø-
ringer, som havde vores politiske topprio-
ritet.  Du kan se vores høringssvar og følge 
med i arbejdet her.

Danske Advokater tager ofte kontakt til 
Christiansborg, når vi mener, at noget bør 
være anderledes. Det gjorde vi fx også i 

forbindelse med den nye konkurrencelov, 
hvor vi sendte skriftligt materiale til poli-
tikerne og fik foretræde for Folketingets 

Erhvervsudvalg. Det er ikke altid, at vi får 
det som ønsket, men vi kæmper altid for 
medlemmerne og retssikkerheden. 

Danske Advokater har et stærkt fokus 
på retssikkerhed, det er en del af vores 
formål, og det forventes af de politiske 
beslutningstagere – bl.a. afholder vi kon-
ferencen Retssikkerhedens Dag, hvor fa-
geksperter er med til at udvikle løsnings-
forslag på forskellige politikområder, hvor 
retssikkerheden bør forbedres. I 2023 
kom der en rapport med politiske anbe-
falinger på baggrund af Retssikkerhedens 
Dag. Se også vores film fra Retssikkerhe-
dens Dag 2023. Vi glæder os til den 26. 
september 2024, hvor vi gentager suc-
cesen. Læs mere her.

Vi sæ
tter politiske fingeraftryk
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https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2023&NewsId=34655
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2023&NewsId=21355
https://danskeadvokater.dk/Hoeringssvar.aspx?ID=19057&PID=92565&Action=0&year=2024&month=
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2024&NewsId=34755
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2023&NewsId=34702
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2023&NewsId=34616
https://danskeadvokater.dk/Retssikkerhedens-Dag-2024.aspx?ID=34767


Vi er i m
edierne

Vi er i medierne
Danske Advokater har været nævnt i for-
skellige medier ca. 2.000 gange siden 
sidste generalforsamling, hvilket er rekord 
i foreningens levetid.

Vi er på SoMe
Danske Advokater har knap 20.000 føl-
gere på vores platforme på de sociale 
medier. Vi poster løbende, så skynd dig at 
følge din brancheforening på SoMe, hvis 
du ikke allerede gør det.

Kilde: Infomedia 

Fagblade og magasiner

Webkilder

Landsdækkende dagblade

Radioindslag

TV–indslag

Regionale og lokale dagblade

Nyhedsbureauer
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Vi har fået nye arbejdsgrupper
Vi m

øder m
edlem

m
erne

Kunstig intelligens 

Vi har fået nye fagudvalg

Medlemsmøder 

IBA kommer til København

Kunstig intelligens kommer til at få en stor 
betydning for branchen. Derfor har Dan-
ske Advokater nedsat en arbejdsgruppe, 
som leverer viden, inspiration og konkrete 
værktøjer til medlemmerne. Arbejdsgrup-
pen har allerede præsenteret sit første 

materiale, som du kan læse mere om her.
Det er afgørende, at vi er en attraktiv bran-
che at være og blive i – både for advokater 
og andre faggrupper. 

Derfor har vi også nedsat en arbejds-
gruppe, der netop skal komme med an-
befalinger, guides og værktøjer, der kan 
være med til at fremtidssikre branchen 
– både i forhold til fx diversitet, ledelse og 
trivsel.

For at styrke vores faglige og politiske ind-
sats har vi nedsat en række nye fagudvalg.
Vi har derfor nedsat fagudvalget for ad-
vokatret- og etik, hvis faglige omdrej-
ningspunkt er advokatretten i bred for-
stand. Heri ligger forhold, der knytter sig til 
drift af advokatvirksomhed, hvervet som 

advokat og den praktiske anvendelse af 
de advokatetiske regler ude i virksomhe-
derne. Udvalget skal med sin ekspertvi-
den bidrage med sparring og dialog med 
henblik på at kvalitetssikre advokatydel-
sen og skabe bedre vilkår for at drive ad-
vokatvirksomhed.

Vi har også nedsat et egentlig retssikker-
hedsudvalg, hvis primære opgave er at 
rådgive Danske Advokaters bestyrelse i 
spørgsmål om retssikkerhed, ligesom ud-
valget skal være en aktiv sparringspart for 
fagudvalgene i forbindelse med afgivelse 
af høringssvar og andre politiske tiltag, 

som rejser særlige retssikkerhedsmæssi-
ge betænkeligheder.

Dertil kommer, at vi har etableret et nyt 
fagudvalg for klima, der er opstået som 
en sammenlægning af de tidligere fagud-
valg for landbrug, miljø og energi. Da det 
er et meget stort område, har udvalget 
desuden dannet fire underudvalg:  ESG 
(Environment, Social, Governance), Energi 
og forsyning, Miljø- og planret og Land-
brug.

Desuden har vi nedsat et nyt fagudvalg 
for fast ejendom.

Vi lægger stor vægt på at afholde med-
lemsmøder om aktuelle temaer, som fx 
compliance og de nye arbejdstidsregler, 
rundt om i landet. Vi har også været en tur 
på Færøerne, hvor Danske Advokater er 
flot repræsenteret og hvor der var stort 
fremmøde. Da Compliance fylder meget 
for vores medlemmer, har vi også afholdt 
en hel compliancedag i Valencia, der trak 
fulde huse. 

København er officielt blevet udpeget 
som værtsby for den kommende IBA-kon-
ference  i 2026, hvor mere end 6.000 ad-
vokater fra hele verden deltager, og det 
glæder Danske Advokaters formand, Jes-
per Rothe:

”Vi har arbejdet på dette siden 2014. IBA er 
en meget vigtig organisation, ikke blot for 
advokater, men for retssamfundet og ud-
viklingen af retssamfundene gennem Rule 
of Law, adgang til juridisk bistand, ligestil-
ling og diversitet mv. IBA samler advokater 

fra hele verden, og IBA-kongressen er et 
enestående forum for internationale net-
værk for de danske advokatvirksomheder. 
For advokatvirksomhederne er det derfor 
en meget fin mulighed for at skabe og dyr-
ke deres internationale netværk.”

Fuldt hus til 
compliancedag 2024
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https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2023&NewsId=34701
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2023&NewsId=34351
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2023&NewsId=34351
https://danskeadvokater.dk/Advokatret-og--etik.aspx?ID=34613
https://danskeadvokater.dk/Advokatret-og--etik.aspx?ID=34613
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2023&NewsId=34567
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2023&NewsId=34567
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2023&NewsId=21332
https://danskeadvokater.dk/Fast-ejendom.aspx?ID=19131
https://danskeadvokater.dk/Fast-ejendom.aspx?ID=19131
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2024&NewsId=34782
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2024&NewsId=35072#msdynttrid=C8olMYmwjEymPkfXdiHNibHALKVVFUFraAgdwNydfNM
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2024&NewsId=35031
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2024&NewsId=34913


Valencia har summet af liv, da der har væ-
ret stor aktivitet i form af kurser, uddan-
nelser og arrangementer. Siden sidste 
generalforsamling har vi gennemført 14 
uddannelsesforløb om alt lige fra mediati-
on til insolvens. Vi har haft 260 kursusda-
ge, hvor medlemmer og kursister har fået 
solid faglig opdatering og velfortjente kur-
suspoint. Desuden faciliterer vi 16 faglige 
netværk, der spænder meget bredt - lige 
fra hvidvaskregler til dødsbobehandling 
og tinglysning.

Vi holder hele tiden vores medlemmer 
opdateret på den økonomiske og beskæf-
tigelsesmæssige udvikling i branchen. Vi 
udgiver løbende publikationerne ”Advo-
katbranchen i tal”, ”Kvartalsstatistikken” 
og ”Konjunkturbarometeret”. Du kan følge 
med i vores analysearbejde her.

Da Rusland invaderede Ukraine, etablere-
de vi straks en gratis juridisk hjælpeord-
ning for de ukrainske fordrevne i samar-
bejde med DRC Dansk Flygtningehjælp 
og Advokatsamfundet. Over 100 advokat-
virksomheder og advokater stillede sig til 
rådighed med gratis juridisk rådgivning. 

Tusind tak for opbakningen! Blandt de for-
drevne var også advokater, som vi i samar-
bejde med Advokatsamfundet har etable-
ret en mentorordning for. I dette interview 
fortæller et medlem, hvorfor hun har valgt 
at hjælpe en ukrainsk advokat.

Kurser, uddannelser  
og arrangementer

Publikationer

Gratis juridisk 
hjælpeordning 

Vi deler viden

Advokat, Pia Skovgaard Lind, fra advokat-
firmaet Bird & Bird, er en af de danske ad-
vokater, der har valgt at blive mentor for en 
ukrainsk advokat. 8 // 

https://danskeadvokater.dk/Analyser.aspx?ID=19062
https://danskeadvokater.dk/Nyheder.aspx?ID=19049&PID=92559&Action=1&Year=2023&NewsId=34213


Vi tilbyder også en række medlemsforde-
le, der giver en lang række rabatter fx på 
forsikringer, der knytter sig til driften af ad-
vokatvirksomhed. Vi har rabataftaler med 
en række hoteller, ligesom du kan få rabat, 
når du tanker hos Cirkle K. Få overblikket 
over alle dine medlemsfordele her.

Medlemsfordele

Guides
På vores hjemmeside har du som medlem 
adgang til en række guides om alt lige fra 
diversitet, CSR og advokatundersøgelser. 
Du kan se vores store udvalg af guides 
her.

Vi har også etableret et helt nyt med-
lemsunivers - Navigator Smart Tools – 
der indeholder en let adgang til finans- og 
afgiftsberegnere, automatiserede com-
pliancedokumenter og skabeloner. I en 
travl hverdag er det en stor fordel med 

værktøjer, som løser og bidrager til at sik-
re overholdelse af krav til hvidvask, politik-
ker, IT-sikkerhed, databehandling mm. Vi 
har lavet en lille film (nederst på sitet), der 
giver dig et hurtigt overblik over, hvad du 
kan bruge Navigator Smart Tools til.

Vi giver fordele og væ
rktøjer 
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https://danskeadvokater.dk/Medlemsfordele.aspx?ID=19075
https://danskeadvokater.dk/Guides.aspx?ID=19304
https://danskeadvokater.dk/Navigator.aspx?ID=23555
https://danskeadvokater.dk/Navigator-Smart-Tools.aspx?ID=25188


År	 2023	 2022

Indtægter		

Kontingenter og abonnementer	 26.505.625	 22.548.652

Kursusindtægter, netto	 4.140.226	 4.658.580

Øvrige Indtægter	 9.527.076	 9.127.343

Indtægter i alt	 40.172.927	 36.334.575

Omkostninger		

Gager og vederlag	 21.581.042	 19.488.046

Kongres, bestyrelse og fagudvalg	 1.457.924	 1.730.221

Projekter	 1.548.011	 1.839.855

Kommunikation til medlemmer, annoncering, hjemmeside etc.	 290.235	 725.923

Salgsomkostninger	 2.905.031	 2.654.493

Lokaleomkostninger	 5.211.320	 5.008.566

Adm. omkostninger og IT	 6.449.222	 5.269.978

Omkostinger i alt	 39.442.785	 36.717.082

Finans, afskrivninger og særlige poster	 328.332	 -3.627.929

Resultat før skat 	 1.058.474	 -4.010.436

Egenkapital, ultimo	 19.073.593	 17.915.119

D
anske Advokaters økonom

i 

Danske Advokaters økonomi
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D
anske Advokaters økonom

i

Sådan anvender Danske  
Advokater ressourcerne 

Sådan anvendes ressourcerne

Forenings- 
og kursusadm. 
29% 

Medlemsbaserede 
ydelser  

48% 

Møde-/
Kursuscenter  
16% 

IT-aktiviteter   
3% 

Faglige 
projekter 
4% 

Medlemsfakta
Medlemstallet var ved udgangen af 2023 
på 673 virksomheder/forretningsadresser, 
som repræsenterede 3.946 advokater og 
1.009 advokatfuldmægtige. Det anslås, at 

organisationsgraden var knap 74 % ved 
udgangen af 2023, hvilket er en stigning 
fra 71% i 2022. 				  
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D
anske Advokaters bestyrelse

Se vores bestyrelse her.

Danske Advokaters bestyrelse 

Bestyrelsesformand
Jesper Rothe
Bech-Bruun 

Henrik Selchau Poulsen
Bruun & Hjejle

Niels Christian Døcker 
BACH Advokater

Casper Hauberg Grønnegaard
Nielsen & Thomsen Advokater

Næstformand
Marianne Fruensgaard
HjulmandKaptain

Tina Brøgger Sørensen
Plesner 

Christian Gregersen
Horten

Mogens Yde Knudsen
Extensio

Mads Reinholdt Sørensen
Kromann Reumert
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Se vores repræsentantskab her.

Danske Advokaters 
repræsentantskab

D
anske Advokaters repræ

sentantskab

Formanden, næstformanden og øvrige 
bestyrelsesmedlemmer er tillige medlemmer 
af repræsentantskabet.

Brian Hebel Andersen
Advokatfirmet Svendsen

Karen-Margrethe 
Schebye
Advokatfirmaet 
SJ Law

Henrik Mansfeldt Witt
Epic Advokater

Alfred Petersen
Heygum, Petersen 
& Thomsen
Advokatar

Jesper Ravn 
ARK Advokatpartner-
selskab

Thomas Samsø Bloch
CPH Mediation & 
Negotiation

Claus Madsen
Fønix Advokater

Thomas Torré 
Christiansen
SUNDGAARD 
ADVOKATER

Britta Keldsen
Arctic Law 
Greenland ApS

Kristian Strandberg 
Dreyer
Galst Advokataktie-
selskab

Lars Stuckert
Advodan Maribo

Benjamin Lundström
SIRIUS Advokater

Corna Levin Munch
Kirk Larsen & 
Ascanius

Karsten Høj
Elmer Advokater

Philip A. Borreschmidt
Mazanti-Andersen

Lars Kjær
Lundgrens

Morten Schwartz Nielsen
Lund Elmer Sandager
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D
anske Advokaters repræ

sentantskab

Se vores repræsentantskab her.

Danske Advokaters 
repræsentantskab

Formanden, næstformanden og øvrige 
bestyrelsesmedlemmer er tillige medlemmer 
af repræsentantskabet.

Ivan Madsen
Accura

Marlene W. Plas
DLA Piper

Claus Juel Hansen
Kromann Reumert

Martin André Dittmer
Gorrissen Federspiel

Mikkel Primdal Kæregaard
Horten

Niels Bang
Gorrissen Federspiel

Rune Hamborg
DLA Piper Denmark

Steen Rode
Bech-Bruun Advokatfirma

Lars Fredslund
Ret & Råd Randers

14 // 

https://danskeadvokater.dk/ReprAesentantskab.aspx?ID=18998


Danske Advokaters 
repræsentantskab

Paul Mollerup, adm. direktør
Ulrikke W. Krogbeck, vicedirektør – medlemsservice og brancheudvikling (tv)
Benedikte Havskov Hansen, vicedirektør – policy og viden (th)

Martin André Dittmer
Gorrissen Federspiel

 // 15



Danske Advokater • Vesterbrogade 32
1620 København V • T: 33 43 70 00 

Din brancheforening
Din politiske indflydelse
Din faglige styrke

Vi skaber værdi 
for dig!


